
$ 

  

1) SUPERINTENDENCIA 
A De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.G.10. nap 
U 489 Ca

 

Ab. Juan Brando Alvarez 

Subdirector Jurídico de Compañías 

CONSIDERANDO: 

Que se hah presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Tligésimo del Cantón GUAYAQUIL el 04/junio/2010, que contignen la constitución 
de la combañía PROMOSOCIAL S.A.. 

Que la Diflección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.D.DPC.G.2010.1751 de 
11/junio/4010, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

RESUELVE: 

ARTICULOÍ PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía PROMOSOCIAL S.A. y 
disponer que um extracto de la misma se publique, por una vez, en uno los periódicos de 

mayor cirdulación en el domicilio principal de la compañía. | 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz He la escritura que se aprueba, del contenido de la presente refolución; b) Que el 

Registradgr Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del démicilio principal de 

la compañfla inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

  
Registro | lercantil, original de los nombramientos inscritos de los administra 

formulariq O1A del Registro Unico de Contribuyentes. | 

   
Exp. Resefiva 7301893 
Nro. Trárilte 2.2010.1692 
MRR/ | 

   


